

Obiectivul: Primăria s. Sîrma, r-nul Leova

Obiectul: Extinderea terenului și construcția gardului la grădinița "Andrieș" din s. Sîrma, r-nul Leova

Devizul: Extinderea terenului și construcția gardului la grădinița "Andrieș" din s. Sîrma, r-nul Leova

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-18

Valoarea de deviz 1 077 955,586 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	222,9400	84,9700	18 943,212
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	178,1200	84,9700	15 134,856
3	7123010010200	Betonist	h-om	133,1275	84,9700	11 311,844
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	119,3680	84,9700	10 142,701
5	7124010010700	Dulgher	h-om	174,7450	84,9700	14 848,083
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	77,2850	84,9700	6 566,906
7	7136080025001	Montator	h-om	3,2130	84,9700	273,009
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	158,4300	84,9700	13 461,797
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,5200	84,9700	1 488,674
10	7212030022700	Sudor	h-om	3,3600	84,9700	285,499
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	120,6000	84,9700	10 247,382
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,8400	84,9700	5 424,485
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,9250	84,9700	758,357
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	141,9930	84,9700	12 065,145
15	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0100	84,9700	340,730
16	9312040019600	Sapator	h-om	17,6400	84,9700	1 498,871
Total manopera						122 791,551
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	7,2675	15,1000	109,739
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,0400	4,5300	22,831
3	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,4000	1 510,0000	8 154,000
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,3800	0,0000	0,000
5	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	14,9640	84,5600	1 265,356
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0208	11 325,0000	234,994
7	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,3240	11 325,0000	3 669,300
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,6223	11 325,0000	18 371,981
9	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1368	11 325,0000	1 549,260
10	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	2,0750	11 325,0000	23 499,375
11	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1620	11 325,0000	1 834,650
12	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0114	11 325,0000	129,105
13	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,2102	11 325,0000	13 705,515
14	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,4000	11 325,0000	4 530,000
15	2010102910000	Cheramzit	m3	13,1040	1 283,5000	16 818,984
16	2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,2740	18 120,0000	23 084,880
17	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	2,4500	18 120,0000	44 394,000
18	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0030	11 325,0000	33,975
19	2010237318750	Distantieri	buc	305,4001	3,0200	922,308
20	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,7350	113,2500	422,989
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	2 917,237
22	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	152,588
23	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	1 507,690
24	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	8,659
25	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,4940	45,3000	112,978
26	2320166200676	White spirit	kg	0,4620	63,4200	29,300

27	2320187315789	Decofrol	kg	4,9800	27,1800	135,356
28	23203226000361	Gudron	kg	2,9412	33,2200	97,707
29	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3060	30,2000	9,241
30	2414147327483	Lignolineum	kg	12,7970	226,5000	2 898,521
31	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	44,8920	84,5600	3 796,068
32	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	60,5900	54,3600	3 293,672
33	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	24,9400	27,1800	677,869
34	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,0100	84,5600	254,526
35	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,8032	30,2000	54,457
36	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	6,7000	83,0500	556,435
37	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4200	2 718,0000	1 141,560
38	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	18,0000	9,0600	163,080
39	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	13,4000	143,4500	1 922,230
40	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 533,0000	0,0000	0,000
41	26531021008311	Tink	kg	335,8000	38,5050	12 929,979
42	2663102100000	Beton	m3	5,6100	2 718,0000	15 247,980
43	2663102100000	Beton	m3	33,2613	3 020,0000	100 448,975
44	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,6000	2 265,0000	1 359,000
45	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5040	5 035,0690	17 642,882
46	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	69,2800	3,0200	209,226
47	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,1030	22,6500	228,833
48	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	67,0000	60,4000	4 046,800
49	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	154,1000	317,1000	48 865,110
50	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	5,3600	143,4500	768,892
51	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	10,9500	45,3000	496,035
52	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 086,5005	55,8700	60 702,784
53	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 000,4000	55,8700	55 892,348
54	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,3600	48,3200	162,355
55	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,0750	55,8700	115,930
56	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,3600	45,3000	922,308
57	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	336,0000	45,3000	15 220,800
58	27859	Pastă antiseptică	kg	8,3314	28,6900	239,028
59	2811236309900	Confectii metalice	kg	15,9120	52,8500	840,949
60	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,6650	37,7500	25,104
61	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	98,8760	15,1000	1 493,028
62	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,0630	54,3600	1 688,585
63	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1530	102,6800	15,710
64	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6800	102,6800	172,502
65	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	8,5500	84,5600	722,988
66	28741458870491	Cuie de constructie	kg	21,4200	54,3600	1 164,391
67	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 206,0000	1,8120	2 185,272
68	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6880	3,7750	10,147
69	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,0220	0,0000	0,000
70	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,6550	19,6300	111,008
71	4100126202818	Apă	m3	0,5840	19,6300	11,464
72	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,3000	3,0200	22,046
Total materiale					526 444,873	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0009	990,0000	0,911
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,5460	990,0000	540,540
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1530	82,5000	12,623
4	2922140007000	Macara	h-ut	3,5950	82,5000	296,588
5	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2622	82,5000	21,632
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,2440	82,5000	1 175,130
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5850	990,0000	579,150
8	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,0097	990,0000	999,603
9	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,2000	82,5000	181,500
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,4700	82,5000	1 606,275

11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1680	82,5000	96,360
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,8760	82,5000	72,270
13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,4762	82,5000	121,787
14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,2240	82,5000	100,980
15	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,1125	82,5000	669,281
16	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0018	990,0000	1,822
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,6440	990,0000	7 567,560
Total utilaje						14 044,010
Total						663 280,434
Asigurari sociale				24,0000%		29 469,972
Total						692 750,407
Cheltuieli de transport				7,0000%		36 851,141
Total						729 601,548
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		10 528,897
Total						740 130,445
Cheltuieli de regie				14,5000%		107 318,915
Total						847 449,360
Beneficiu de deviz				6,0000%		50 846,962
TOTAL Deviz fara TVA						898 296,321
Total						898 296,321
TVA				20%		179 659,264
TOTAL Deviz						1 077 955,586

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)